[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.12.2024 № 97

х. Красный Десант

	Об утверждении Плана мероприятий
по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма
в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории
Поляковского сельского поселения на 2025 год

В целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 30.12.2023 №Пр-2610, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Администрация Поляковского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План мероприятий на 2025 год по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы на территории Поляковского сельского поселения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять обобщенную информацию об исполнении Плана секретарю Антитеррористической комиссии Неклиновского района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Поляковского сельского поселения				                    А.Н. Галицкий

Приложение
к постановлению Администрации
Поляковского сельского поселения
от 25.12.2024 № 97

ПЛАН
мероприятий по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма
в Российской Федерации на 2024-2028 годы
на территории муниципального образования «Поляковское сельское поселение» на 2025 год

№ п/п

Наименование мероприятия

Сроки исполнения

Цель мероприятий
	Ответственные за подготовку и     реализацию мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Профилактическая работа с лицами, наиболее подверженными воздействию идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние

	1.1
	Реализация			социально- экономических			мер	в отношении лиц, отбывших наказание, в том числе за совершение	преступлений террористического характера, направленных на их	ресоциализацию.
	в течение года

	предупреждение вовлечения в террористическую деятельность
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения

	1.2
.
	Взаимодействие							с учреждениями			уголовно- исполнительной			системы по	вопросу			организации работы		с					лицами, отбывающими наказание, в том числе не связанным с лишением			свободы,	по проведению информационно- пропагандистских мероприятий, индивидуальных профилактических бесед по разъяснению				преступной сущности и общественной опасности	терроризма
	в течение года

	предупреждение вовлечения в террористическую деятельность
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения

	1.3
	Взаимодействие			с МБОУ «Краснодесантская СОШ», МБОУ «Новолакедемоновская СОШ» по вопросам  проведения 	с лицами, прибывающими из стран с повышенной террористической активностью для обучения, мероприятий (в том числе при				участии
представителей религиозных					и общественных организаций, психологов) в форме индивидуальных или групповых	бесед		по доведению			норм законодательства, устанавливающих ответственность за участие и		содействие
террористической деятельности,	разжигание социальной,		расовой,
национальной	и
религиозной				розни, создание		и	участие		в деятельности общественных объединений,		цели		и действия					которых направлены						на насильственное		изменение основ	конституционного строя России
	в течение года

	предупреждение вовлечения в террористическую деятельность
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения                   во взаимодействии с директорами школ МБОУ «Краснодесантская СОШ»,
МБОУ «Новолакедемоновская СОШ»

	1.4
	Размещение и распространение среди групп в социальных сетях информации о противодействии экстремизму и терроризму
	постоянно
	предупреждение вовлечения в террористическую деятельность
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения

	1.5
	Проведение с молодежью, в том     числе     с     лицами
«группы	риска», состоящими		на профилактических учетах в КДНиЗП,     ПДН     УМВД
России профилактических мероприятий 	по формированию неприятия       идеологии 	терроризма	и  привитию	традиционных российских		духовно- нравственных ценностей
	постоянно
	предупреждение вовлечения в террористическую деятельность
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения

	2. Меры по формированию у населения антитеррористического сознания

	2.1.
	 Проведение культурно-просветительских и воспитательных мероприятий в образовательных учреждениях района и в учреждениях культуры по привитию молодежи идей межнационального и межрелигиозного уважения, толерантности, направленные на духовное и патриотическое воспитание подростков и молодежи с участием представителей общественных и религиозных диаспор, волонтеров Неклиновского района
	в течение года

	Формирование патриотизма и неприятия идеологии терроризма
	Ведущий специалист Поляковского сельского поселения,
 МБОУ «Краснодесантская СОШ»,
МБОУ «Новолакедемоновская СОШ»,
МБУК «Поляковский ДК» ПСП НР РО.

	2.2
	Проведение общественно- политических, культурно- массовых и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября) с максимальным охватом участников из различных категорий населения с привлечением	видных политических деятелей,
авторитетных
	Ежегодно
(сентябрь)
Информация об исполнении до 03.10.2025
	Формирование патриотизма и неприятия идеологии терроризма
	Ведущий специалист Поляковского сельского поселения,
 МБОУ «Краснодесантская СОШ»,
МБОУ «Новолакедемоновская СОШ»,
МБУК «Поляковский ДК» ПСП НР РО.

	3.Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты
информационного пространства от идеологии терроризма

	3.1
	 Подготовка и размещение информации антитеррористического содержания на официальном сайте администраций Поляковского сельского поселения
	По мере необходимости
	предупреждение вовлечения в террористическую деятельность
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения

	3.2.
	Размещение на информационных стендах в местах массового пребывания людей, на официальном портале Администрации Поляковского сельского поселения, в салонах пассажирских автотранспортных средств памяток о действиях при обнаружении подозрительных предметов, о мерах антитеррористической безопасности
	В течение всего периода
	предупреждение антитеррористической безопасности
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения

	3.3
	Мониторинг информационно- телекоммуникационной сети		«Интернет»	на предмет							выявления материалов			содержащих публичные		призывы		к осуществлению террористической деятельности или публично оправдывающие терроризм, а	также				материалов, включенных в федеральный список		экстремистских материалов,				доступ		к которым								подлежит ограничению на территории Российской					Федерации. Своевременное информирование
компетентных органов
	в течение года

	Пресечение каналов распространения идеологии терроризма
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения

1.jpeg